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Postadress: Uppsala kommun, utbildningsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: utbildningsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Utbud gymnasieskola och gymnasiesärskola 
för läsåret 2023/2024  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att enligt förslag fastställa utbudet för gymnasieskolan och gymnasiesärskolan 
årskurs 1 läsåret 2023/2024. 

Ärendet 
Utbildningsnämnden ansvarar, i egenskap av huvudman för skolan, för vilket utbud 
den kommunala gymnasieskolan och gymnasiesärskolan i Uppsala ska erbjuda.  
Nämnden ska vid sitt utbudsbeslut utgå från de av staten fastställda nationella 
programmen och dess inriktningar samt eventuellt beviljade särskilda varianter och 
riksrekryterande utbildningar.  
 
Vid sitt beslut ska nämnden ta hänsyn till samhällets behov av högre utbildning, 
arbetsmarknadens långsiktiga behov av arbetskraftsförsörjning och de sökandes 
önskemål om utbildning. Även överenskommelser med andra kommuner, via 
samverkansavtal, och de fristående gymnasieskolornas utbud ska vägas in. 

Beredning 

Ärendet har beretts av utbildningsförvaltningen. 

Förslaget har inga konsekvenser ur jämställdhetsperspektiv.  

Konsekvenser för barn/elever 

Utifrån ett barn- och ungdomsperspektiv ger förslaget likvärdiga villkor eftersom ett 
brett utbud föreslås utifrån förväntade val.  

Utbildningsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till Utbildningsnämnden 2023-03-07 UBN-2023-01188 
  
Handläggare:  
Christine Kastner Johnson, Ingrid Holström 
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Beslut om förändringar i utbudet behöver vara tydligt och tas i god tid. På så sätt kan 
elever i omvalet som önskar söka program och inriktningar som inte kommunens 
skolor erbjuder, söka sig till en skola eller huvudman som erbjuder dessa och 
konkurrera om platser till utbildningen som förstahandssökande. 

Finns efterfrågan från elever inför inriktningsvalet till årskurs 2 kan de kommunala 
skolorna efter samråd med gymnasiechefen erbjuda dessa inriktningar. 

Konsekvenser för näringslivet 

Eftersom de utbildningar som berörs av förändringar finns att söka hos andra 
huvudmän i närområdet, bedöms inga konsekvenser för näringslivet.  

Föredragning 

Förslag till utbud för gymnasie- och gymnasiesärskolan inför läsåret 2023/2024 finns 
som bilaga 1. 

Utbildningsnämnden beslutade den 20 juni 2022 (UBN-2022-03343) om den 
kommunala gymnasieskolans preliminära utbud för läsåret 2023/2024. Det slutliga 
förslaget som presenteras i bilagan utgår från det preliminära utbudet.  

De föreslagna förändringarna beror på få intresseanmälningar till program och 
inriktning i valet till gymnasieskola som avslutades den 15 februari 2023.  

Fordons- och transportprogrammets inriktning karosseri och lackering –  

För att elever som sökt berörda program och inriktningar ska kunna göra ett omval 
under omvalsperioden behöver huvudmannen ta ett beslut om förändrat utbud i god 
tid innan omvalsperiodens sista dag den 15 maj 2023. 

Förslag till förändringar i utbudet: 

1. Fordons- och transportprogrammets inriktning karosseri och lackering (startar i 
åk 2), lärlingsutbildning, tas bort ur utbudet  
Under de senaste åren har ca 2–4 elever valt inriktningen per läsår. 
Utbildningen har delvis förlagts till Lugnet gymnasiet i Falun eftersom 
utrustning och kompetens saknas inom området på UYG Jälla.  Det har 
inneburit stora kostnader för UYG Jälla.  
Inriktningen karosseri och lackering inom Fordons – och transportprogrammet 
finns kvar som ett sökbart alternativ inför valet till åk 2 för elever som går i åk 1 
under innevarande läsår. Elever som redan studerar på inriktningen i åk 2 
under innevarande läsår kommer att kunna fullfölja utbildningen under åk 3. I 
fortsättningen kommer elever från Uppsala att exempelvis kunna söka till 
Fordons- och transportprogrammet med inriktning karosseri och lackering på 
Praktiska Gymnasiet i Uppsala samt till Westerlundska Gymnasiet i Enköping. 
Uppsala kommun har ett samverkansavtal med Enköpings kommun vilket 
innebär att eleverna betraktas som förstahandssökande till 
gymnasieutbildningarna i Enköping.  
 

2. Hotell- och turismprogrammets skolförlagda utbildning tas bort ur utbudet 
 
Programmet har under de senaste fem åren haft i snitt 13 sökande 
sammanlagt till den skolförlagda utbildningen och till lärlingsutbildningen. Det 
har inneburit att inriktningen endast har anordnats som lärlingsutbildning 
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sedan läsåret 2020/2021. Programmet kommer även i fortsättningen att 
erbjudas som lärlingsutbildning. 
 

3. Teknikprogrammets inriktning teknikvetenskap tas bort ur utbudet 
Kommunen erbjuder idag tre olika inriktningar till åk 2 på Teknikprogrammet; 
design och produktutveckling, informations- och medieteknik samt 
teknikvetenskap. Utifrån ett lågt söktryck till kommunens Teknikprogram är 
det inte möjligt att erbjuda och organisera tre inriktningar.  
Elever som söker till inriktningen teknikvetenskap inom Teknikprogrammet 
kommer att erbjudas att läsa de kurser som ingår i inriktningen genom det 
individuella valet. 

Ekonomiska konsekvenser 

De föreslagna förändringarna innebär att kostnaderna för den kommunala 
huvudmannen minskar i och med att Fordon- och transportprogrammets inriktning 
karosseri och lackering inte längre erbjuds. Utbildningen innebar under 2022 en total 
kostnad på ca 210 000 kr/elev, vilket till viss del täcktes av ett tillfälligt statsbidrag. 
Statsbidraget har tagits bort från och med 2023.  
I och med att elever kan söka till andra kommuners skolor om inte hemkommunen kan 
erbjuda utbildningen kan det uppstå kostnader för hemkommunen om elever söker 
karosseri och lackeringsinriktningen i exempelvis Enköping. Programpriset 2023 för en 
elev på Fordons- och transportprogrammet med den aktuella inriktningen i Enköping 
är ca 153 000 kr/elev.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse 2023-03-09 

Bilaga 1, förslag till utbud för kommunala gymnasieskolor årskurs 1 läsåret 2023/2024. 

 

 

Utbildningsförvaltningen 

 

 

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör  
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Bilaga 1 

Utbud för kommunala gymnasieskolor årskurs 1 läsåret 2023/2024 

X markerar erbjudande om program respektive inriktning.  

Förändring i utbudet är markerat med gult.   

Nationellt godkända elitidrottsutbildning i flera idrotter, riksidrottsgymnasium i golf, 
badminton, amerikansk fotboll samt lokal idrottsprofil erbjuds på Celsiusskolan.  

Nationellt godkända elitidrottsutbildningar i flera idrotter erbjuds inom Ellen Fries 
gymnasiums lärlingsutbildningar.  

Särskild variant musik erbjuds på Lundellska skolan inom ramen för Ekonomi-, 
Naturvetenskaps- och Samhällsvetenskapsprogrammet. 

Särskild variant speldesign och serieteckning erbjuds på Uppsala Estetiska Gymnasium 
inom ramen för det Estetiska programmet. 
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Introduktionsprogram  

 

Gymnasiesärskolan  
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